
V Á Š  P R Ů V O D C E  K U LT U R O U  A  V O L N Ý M  Č A S E M

7

ČE
R

V
E

N
E

C 
2

0
2

5
Z

D
A

R
M

A

KOUZLO 
DERBY

NEJEN V LETNÍM KINĚ



www.rekoma.cz

Teplická 401/148, 405 02 Děčín 4
  decin@rekoma.cz

VYSOKOVÝKONOVÝ
LASER

zrychlí zotavení ze zranění 
a potlačí bolest

734 346 266

UZDRAVTE SE RYCHLEJI!

POKUD VÁS TRÁPÍ
• akutní i chronické bolestivé stavy
• poúrazové stavy
• jizvy
• svalové napětí





Uzávěrka na SRPEN je 22.7. - pište na redakce@enterDC.cz

32 - 47H U D B A ,  A K C E

D I V A D L O22 - 31

7 - 20 K I N O

48 - 74K Ř Í Ž E M  K R Á Ž E M

75 - 77Z Á B A V A

8
32

24
64

Enter - MKČR E 18764, Palackého 1226/16, Děčín, e-mail: redakce@enterDC.cz
Šéfredaktor: Zbyněk Andráš. Redakce: Mgr. Eliška Střelková, Bc. Lucie Palovská. Grafi k: David Hošek. 

Periodicita: měsíc, náklad: 10.000 ks, distribuce: okres Děčín, vyšlo: červenec 2025, roč. 17, číslo 194. 
Vydavatel: Free4U s.r.o. © 2009 - 2025, IČ 04842090, Oblouková 258/68, Děčín, PSČ 405 02.

Všechna práva vyhrazena. Změna programu vyhrazena. Za správnost zodpovídají inzerenti.
Enter je nezávislý měsíčník vycházející díky oblibě čtenářů a inzerentů.

Partnerem Enteru je: enterDC
www.enter4U.cz
Aktuality na

O B S A H  -  Č E R V E N E C  2 0 2 5 



Milí čtenáři červencového Enteru. 

Možná se známe. V průběhu roku se 
můžeme potkávat při výkonu kni-
hovnického řemesla. Pokud ne tam, 
tak při (spolu)pořádání a moderování 
akcí či událostí anebo na autorských 
čteních. Všem těmto 
činnostem se stále 
věnuji s  radostí, 
odhodláním a chutí 
do příjemné práce, 
třeba s knihou anebo 
mikrofonem v  ruce. 
Speakerské činnosti
se letos věnuji 
třináctým rokem, 
i v  zaměstnání tuto 
pozici zastávám. Mi-
nulý měsíc tomu tak
bylo u akcí Zažít kni-
hovnu jinak a 23. 
dílu talkshow 2+KK 
– Knihovnické křeslo 
pro dva, a to se spiso-
vatelem Robertem 
Kapalem a děčínskou 
kapelou The Remedy.  

Spolu s  kolegy a kole-
gyněmi neotálím ani 
s přípravou pozdějších větších událostí tam. 
V září rovněž proběhnou 12. narozeniny kni-
hovny, už teď se těšme na bohatý program 
na ně vázaný. Rovněž vůbec poprvé o tom-
to měsíci zažijeme Noc literatury, kde nám 
z  vybraných knih budou číst význační lidé 

z  našeho města i známé osobnosti. Zastih-
nete mě zrovna tak téměř každou neděli na 
akci Rogalo DC. Letos probíhá desátá sezó-
na, přičemž já tady slovem provádím třetím 
létem. Ve chvílích volna se budu připravovat 
na moderování na akci Děčínská kotva revi-
val festival, kde se spolu můžeme setkat již 

počtvrté. Už teď máte 
možnost koupit vstu-
penky za zvýhodněnou 
cenu.

Potvrdil jsem si jednu 
věc, a sice že mí přátelé 
dokážou mít bláznivé 
nápady, jaké potom 
já realizuji. Nebo se 
o ně alespoň pokusím. 
Právě dva z  nich totiž 
přišli s  tím udělat ze 
mě stand up komika. 
O to jsem se už dvakrát 
pokusil asi patnáct let 
nazpět v klubu Le Ga-
rage Noir. Zřejmě tak 
čerpají z mé minulosti. 
Je to celkem zazší plán, 
ale uvidíme a třeba 
se uvidíme. A možná 
i pobavíme (jak blá-
znivý nápad to byl). 

Přeji vám krásný letní čas, užijte ho ve zdraví, 
dobré náladě a vší pestrosti. 

Radek Kolínský    
KMB – knihovník, moderátor, básník

O R I G I N Á L  J E  J E N  J E D E N  -  J I Ž  O D  R O K U  2 0 0 9

U L Ú S T Í  N A D  L A B E M  | D C D Ě Č Í N

Č E R V E N C O V Ý  Ú V O D N Í K



Půjčte si domů MAGNET.
Úraz, zánět, artróza či jiné bolesti?
Bolavá ramena, kyčle či kolena?

Cena
půjčovného
(s žádankou
od lékaře)
1 000 Kč

týden

Při každodenním použití doma dosáhnete výrazně lepšího 
efektu, než při docházení na rehabilitaci 3x týdně.

Nemá vás kdo vozit?
Závody za rohem?  
Nebo prostě nestíháte?

JEDNODUCHÉ
OVLÁDÁNÍ

www.fyziotoncar.cz JÍLOVÉ 734 621 918 | DĚČÍN 734 845 589

Bolavá ramena, kyčle či kolena?

Při každodenním použití doma dosáhnete výrazně lepšího 
efektu, než při docházení na rehabilitaci 3x týdně.

Nebo prostě nestíháte?

JEDNODUCHÉ
OVLÁDÁNÍ

Bolavá ramena, kyčle či kolena?

Cena
půjčovného
(s žádankou
od lékaře)
1 000 Kč

týden

Při každodenním použití doma dosáhnete výrazně lepšího 

Nemá vás kdo vozit?
Závody za rohem?  
Nebo prostě nestíháte?

JEDNODUCHÉ
OVLÁDÁNÍ



Jeden zápas, mnoho příběhů. Profesorka bohemistiky, která miluje fotbal. Otec 
a přítel dcery. Fotbalový rozhodčí a jubilejní zápas. Zpěvák a zamilovaná pražská radní. 
Komentátor a expert ve studiu nebo mladý fotbalový talent. Ve hvězdně obsazené 
komedii podle scénáře Petra Kolečka se rozehrává několik příběhů, které se postupně 
propojí a vyústí během velkolepého fi nále přímo na stadionu během důležitého 
utkání. Název fi lmu odkazuje na šlágr fotbalové ligy, ve skutečnosti je ale Kouzlo derby 
hlavně o lásce a vášni, které s sebou život přináší v různých podobách.

Premiéra 18.7. | více na str. 17Premiéra 18.7. | více na str. 17

7

K
IN

O



Premiéra 3.7. | více na str. 13

8

K
IN

O

Do kin míří další pokračování slavné dinosauří ságy. Film Jurský svět: Znovuzrození 
(Jurassic World: Rebirth) bude mít premiéru v červenci 2025 a slibuje nejen návrat 
do světa plného prehistorických tvorů, ale také zcela nový směr celé série. Režie se 
ujímá Gareth Edwards (Rogue One, Godzilla), scénář napsal David Koepp, který 
stál už za prvním dílem Jurského parku.

JURSKÝ SVĚT: 
ZNOVUZROZENÍ



K
IN

O

9

Děj se odehrává pět let po událostech 
z fi lmu Dominion (2022), kdy dinosauři již 
volně žijí v odlehlých částech planety. Nový 
snímek přináší dramatický příběh týmu 
vědců, vedeného postavou Zory Bennett 
(Scarlett Johansson), kteří objevují unikátní 
genetickou informaci ukrytou v tělech tří 
výjimečných dinosaurů. Tato 
DNA by mohla znamenat 
průlom v léčbě lidských nemocí, 
ale cesta k jejímu využití 
nebude snadná. Do cesty se jim 
postaví nejen příroda, ale i nový, 
geneticky upravený predátor – 
Distortus rex.
Znovuzrození se odehrává 
ve světě, kde dinosauři 
a lidé musejí najít způsob, jak 
spolu existovat. Film nabídne 
nejen napětí a akci, ale 
i hlubší otázky o zodpovědnosti 
lidstva, vědeckém pokroku a rovnováze 
mezi civilizací a divočinou. Připravme se 
na podívanou, která navazuje na odkaz 
původního Jurského parku z roku 1993 
a zároveň otevírá dveře nové trilogii.
Zatímco původní trilogie (Jurský park, 
Ztracený svět, Jurský park III) stavěla 
především na fascinaci dinosaurem jako 

tvorem, Jurský svět a jeho pokračování 
(Fallen Kingdom, Dominion) zkoumaly 
důsledky toho, co se stane, když člověk 
překročí hranice přírody. Nový díl přináší 
další vývoj – otázku, co když se dinosauři 
stanou nejen hrozbou, ale i klíčem 
k budoucnosti lidstva.

Film Jurský svět: Znovuzrození má vysoké 
ambice, silné herecké obsazení a rozpočet 
přesahující 180 milionů dolarů. Natáčelo se 
v Thajsku, Maltě a Velké Británii. Fanoušci se 
mohou těšit na strhující vizuály, prvotřídní 
efekty a návrat k dramatickému stylu prvních 
dílů, doplněnému o současnou fi lmovou 
technologii.                                                     -zja-



10

K
IN

O

KA
LE

ND
ÁŘ

 P
ŘE

DS
TA

VE
NÍ Čt 3.7. Elio

Bacha na družičku! | dabing
Jurský svět: Znovuzrození | titulky

10.00
17.30
20.00

Pá 4.7. Jurský svět: Znovuzrození | dabing
Duch temnoty | horor

17.00
20.00

So 5.7. Dívka jménem Willow
Jurský svět: Znovuzrození | dabing
Bacha na družičku! | titulky

15.00
17.30
20.00

Ne 6.7. Dívka jménem Willow
Jurský svět: Znovuzrození | titulky
Duch temnoty | horor

15.00
17.30
20.00

St 2.7. Balerina
F1 | titulky

17.30
20.00

Út 1.7. F1 | dabing
Kořenový vězeň

17.00
20.00

St 9.7. Kořenový vězeň
Vyšehrad Dvje

18.00
21.45

Pá 11.7. Sbormistr 
Rituál | horor

18.00
21.45

Po 14.7. Sbormistr
Nebezpečné sny

18.00
20.30

Út 15.7. Sbormistr
Nebezpečné sny

18.00
20.30

St 16.7. Sbormistr
fi lm s největší návštěvností nebo náhradní projekce

18.00
21.45

Po 7.7. – Út 8.7. kino nehraje / příprava letního kina

Čt 10.7. 10.00
18.00
21.45

Jak vycvičit draka
Bacha na družičku! | dabing
Jurský svět: Znovuzrození | dabing

So 12.7. 16.00
18.00
21.45

Lilo & Stitch 
Jurský svět: Znovuzrození | dabing
Superman | dabing

Ne 13.7. 16.00
18.00
20.30

Lilo & Stitch 
Superman | dabing
Sbormistr



11

K
IN

O

LE
TN

Í K
IN

O 
NA

 Z
ÁM

KU

Pá 18.7. Tajemství loňského léta | horor
Kouzlo derby

18.00
21.45

Po 21.7. Věčné jaro  
Rituál | horor

18.00
20.30

Út 22.7. Boys Go to Jupiter  
Superman | titulky

18.00
20.30

Pá 25.7. Tajemství loňského léta 
Fantastická 4: První kroky | dabing

18.00
21.45

Po 28.7. Letní škola, 2001 
Perla

18.00
20.30

Út 29.7. Fantastická 4: První kroky | dabing
Letní škola, 2001

18.00
20.30

Čt 17.7. 10.00
18.00
21.45

Pohádky pro Hurvínka
Ecce homo Homolka
Tajemství loňského léta | horor

So 19.7. 16.00
18.00
21.45

Jak vycvičit draka
Kouzlo derby
Šmoulové ve fi lmu

St 23.7. 18.00
21.45

Roger Waters This Is Not A Drill... | koncert v kině
fi lm s největší návštěvností nebo náhradní projekce

Čt 24.7. 10.00
18.00
21.45

Jako z divokých vajec 
Rivalové: Akademie rychlosti
Bridget Jonesová: Láskou šílená | dabing

So 26.7. 16.00
18.00
21.45

Šmoulové ve fi lmu 
Fantastická 4: První kroky | dabing
Kouzlo derby

Čt 31.7. 10.00
18.00
21.45

Lilo & Stitch 
Vrať mi ji | horor
Minecraft fi lm

Ne 27.7. 16.00
18.00
20.30

Šmoulové ve fi lmu 
Roger Waters This Is Not A Drill... | koncert v kině
Fantastická 4: První kroky | titulky

Ne 20.7. 16.00
18.00
20.30

Šmoulové ve fi lmu
Kouzlo derby
Tajemství loňského léta | horor

St 30.7. Perla 
fi lm s největší návštěvností nebo náhradní projekce

18.00
21.45



1., 9. 7. | út /20.00/ st /18.00/ KOŘENOVÝ VĚZEŇ               
KOMEDIE / HOROR / SCI-FI

ČR / 2025 / 75' / 15+ / 140,- Kč  
V tomto neuvěřitelném příběhu inspirovaným skutečnou událostí se 
budete moci setkat se zachráncem lidstva Lordem špekáčkem, který 
se zrodil pod rukou legendární Zdeny, která ho samotná vybírala 
a nařezala. Režie: D. Paškevič. Hrají: P. Fiala, O. Svoboda, aj.

USA / 2025 / 125' / titulky / 15+ / 130,- Kč
Film se odehrává během událostí snímku John Wick: Kapitola 3 
a představuje Evu Macarro (Ana de Armas), která podstupuje výcvik 
u zabijáckých ruských Romů. Režie: L. Wiseman. Hrají: A. de Armas, 
N. Reedus, G. Byrne, aj.

2. 7. | st /17.30/BALERÍNA                
AKČNÍ / THRILER

USA / 2025 / 150' / titulky, dabing / 12+ / 130,- Kč. Sonny Hayes, 
kterému přezdívají „rádoby mistr světa“ FORMULE 1 devadesátých let, byl 
slibným závodníkem, jemuž kariéru zničila téměř fatální havárie. O třicet 
let později, kdy se Sonny živí jako nájemný závodník, jej osloví jeho bývalý 
týmový partner Ruben Cervantes. Režie: J. Kosinski. Hrají: B. Pitt, aj.

1., 2. 7. | út /17.00/ st /20.00/F1                
SPORTOVNÍ / DRAMA

K
IN

O

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

LETNÍ KINO NA ZÁMKU



USA / 2025 / 130' / dabing, titulky / 12+ / 160,- Kč
Příběh dobrodružného fi lmu Jurský svět: Znovuzrození se odehrává pět let 
po událostech předchozího dílu. Tehdy se zdálo, že se lidé budou muset 
naučit s dinosaury žít, jenže ekosystém naší planety je mezitím znovu 
přivedl na práh vyhubení. Režie: G. Edwards. Hrají: S. Johansson, aj.

Švédsko / 2024 / 95' / titulky / 18+ / 140,- Kč 
Angelica, strážkyně parku, a její bývalý přítel Viktor, vyšetřují případ pohřešované 
ženy ve švédské chráněné přírodní oblasti. Pátrání komplikuje jeskynní systém 
a mýtus o pomstychtivém duchovi, který kdysi vlákal horníky do smrti v důlních 
tunelech. Režie: P. Wachtmeister da Silva. Hrají: O. Skagerberg, aj.

USA / 2025 / 107' / dabing, titulky / 140,- Kč  
Tajná agentka Sam (Rebel Wilson) má jasné pravidlo – nikdy nemíchat 
práci s osobním životem. Jenže když přijme pozvání na svatbu své 
nejlepší kamarádky z dětství a stane se jednou z družiček, její život se 
obrátí vzhůru nohama. Režie: S. West. Hrají: R. Wilson, aj.

3. 7. | čt /10.00/ELIO                
ANIMOVANÝ / DOBRODRUŽNÝ / KOMEDIE

USA / 2025 / 100' / dabing / 150, děti 130,- Kč
Po dlouhou dobu vysílali lidé do vesmíru signály a pátrali v něm 
po neznámém. V animovaném fi lmu od společností Disney a Pixar 
nazvaném Elio kosmos konečně odpoví! Režie: A. Molina, M. Sharafi an, 
D. Shi. Hrají: Y. Kibreab, Z. Saldaña, aj.

BACHA NA DRUŽIČKU!              
AKČNÍ / KOMEDIE

3., 5., 10. 7. | čt /17.30/ so /20.00/ čt /18.00/ 

JURSKÝ SVĚT: ZNOVUZROZENÍ  
AKČNÍ / DOBRODRUŽNÝ / SCI-FI / THRILLER

3. – 6., 10., 12. 7. | čt /20.00/ pá /17.00/ 
so, ne /17.30/ čt /21.45/ so /18.00/

DUCH TEMNOTY              
HOROR / MYSTERIÓZNÍ / THRILLER

4., 6. 7. | pá, ne /20.00/

K
IN

O

LETNÍ KINO NA ZÁMKU



K
IN

O

10., 19. 7. | čt /10.00/ 
so /16.00/

JAK VYCVIČIT DRAKA               
AKČNÍ / DOBRODRUŽNÝ / FANTASY / RODINNÝ | DO KINA ZA VYSVĚDČENÍ

USA / 2025 / 116' / dabing / 140, děti 120,- Kč. Kdybyste hledali 
toho nejvynalézavějšího Vikinga, skončili byste u Škyťáka. Na jeho rodném 
ostrově Blpu to ovšem není nijak vítaná vlastnost, prim hraje ten, kdo 
dokáže jakýmkoliv způsobem sejmout libovolného draka jako Škyťákův táta, 
vikingský náčelník Kliďas Velikán. Režie: D. DeBlois. Hrají: M. Thames, aj.

ČR / Slovensko / 2025 / 106' / 12+ / 150,- Kč. Svět dospívajících 
zpěvaček, prestižní koncerty a turné po vysněné Americe, to je proslulý 
dívčí sbor, do nějž se na začátku 90. let touží dostat i třináctiletá Karolína. 
Během přelomové sezóny se musí vyrovnat s nadanými konkurentkami 
včetně své starší sestry.Režie: O. Provazník. Hrají: K. Falbrová, aj.

11., 13. – 16. 7. | pá /18.00/ ne /20.30/ 
po, út, st /18.00/

SBORMISTR               
DRAMA

ČR / 2025 / 110' / 15+ / 140,- Kč. Zní to možná neuvěřitelně, ale Lavi 
v pokračování Vyšehradu znovu dostává šanci.  A tentokrát dokonce v po-
době zahraničního angažmá! Už jeho let do Anglie ale skončí fi askem a jak 
se dá předpokládat, jeho jazyková výbava mu nepřinese mnoho úspěchů 
ani v novém působišti. Režie: M. Kopp, J. Štáfek. Hrají: J. Štáfek, aj.

9. 7. | st  /21.45/VYŠEHRAD DVJE               
KOMEDIE / SPORTOVNÍ

5., 6. 7. | so, ne /15.00/DÍVKA JMÉNEM WILLOW               
RODINNÝ / DOBRODRUŽNÝ

Německo / Rakousko / 2025 / 100' / dabing / 150, děti 130,- Kč
Co jen si má Willow počít s lesem, který zdědila po své pratetě Alwině? 
Tetička jí zanechala také malý polorozbořený domek, ukrytý hluboko 
v lese, ale hlavně – svou čarodějnou moc! Režie: M. Marzuk. 
Hrají: A. Petsch, C. Trube, A. von Seld, aj.

LETNÍ KINO NA ZÁMKU



K
IN

O

USA / 2025 / 129' / dabing, titulky / 12+ / 130,- Kč 
James Gunn se svým osobitým stylem ujme původního superhrdiny 
v nově přetvořeném univerzu DC a ve strhující směsici epické akce, 
humoru a emocí představí divákům Supermana plného soucitu a víry 
v dobro lidstva. Režie: J. Gunn. Hrají: D. Corenswet, aj.

Mexiko / USA / 2025 / 99' / titulky / 15+ / 140,- Kč    
Jennifer je vlivná žena v bohatém světě sanfranciské společenské 
smetánky. Její pečlivě vystavěný život se otřese, když do něj nečekaně 
vstoupí mladý, charismatický tanečník Fernando. Režie: M. Franco. Hrají:           
J. Chastain, R. Friend, aj.

USA / 2025 / 108' / dabing / 150, děti 130,- Kč. Tento fi lm je hranou 
adaptací animovaného fi lmu z roku 2002. Sledujeme příběh Lilo, mladé 
havajské dívky, která po smrti rodičů žije sama se svou starší sestrou Nani. 
Protože Lilo nemá mnoho přátel, jednoho dne ji Nani vezme do místního 
útulku adoptovat psa. Režie: D. Fleischer-Camp. Hrají: Ch. Sanders, aj.

11., 21. 7. | pá /21.45/ po /20.30/RITUÁL  
HOROR / THRILLER

USA / 2025 / 98' / titulky / 15+ / 150,- Kč     
Jeden z nejděsivějších případů exorcismu všech dob znovu ožívá 
s legendárním Al Pacinem, který musí kromě ďábla čelit i svým vlastním 
démonům. Stojí před nejtěžší zkouškou své víry, čelí totiž skutečnému 
zlu. Režie: D. Midell. Hrají: Al Pacino, D. Stevens, aj.

LILO & STITCH               
AKČNÍ / DOBRODRUŽNÝ / KOMEDIE / DRAMA / RODINNÝ / FANTASY / SCI-FI

12., 13., 31. 7. | so, ne /16.00/ 
čt /10.00/

SUPERMAN              
AKČNÍ / DOBRODRUŽNÝ / SCI-FI / FANTASY

12., 13., 22. 7. | so /21.45/ ne /18.00/ út /20.30/

NEBEZPEČNÉ SNY               
DRAMA

14., 15. 7. | po, út /20.30/

LETNÍ KINO NA ZÁMKU



K
IN

O

17., 18., 20., 25. 7. | čt  /21.45/
pá /18.00/ ne /20.30/ pá /18.00/

TAJEMSTVÍ LOŇSKÉHO LÉTA                
HOROR / MYSTERIÓZNÍ / THRILLER

USA / 2025 / 111' / titulky / 150,- Kč       
Pětice kamarádů nechtěně způsobí smrtelnou autonehodu. Rozhodnou 
se, že zatají svůj podíl na ní a uzavřou dohodu, ve které přísahají, že si své 
strašlivé tajemství odnesou do hrobu, než aby čelili následkům. Režie:          
J. Kaytin Robinson. Hrají: M. Cline, aj.

ČR / 2025 / 107' / 12+ / 150,- Kč 
Jeden zápas, mnoho příběhů. Profesorka bohemistiky, která miluje 
fotbal. Otec a přítel dcery. Fotbalový rozhodčí a jubilejní zápas. Zpěvák 
a zamilovaná pražská radní. Komentátor a expert ve studiu nebo mladý 
fotbalový talent. Režie: P. Kolečko, V. Skórka. Hrají: M. Dlouhý, aj.

18. – 20., 26. 7. | pá /21.45/ 
so, ne /18.00/ so /21.45/ 

KOUZLO DERBY                
KOMEDIE

Československo / 1969 / 80' / 100,- Kč. Trpká komedie o obyčejné 
neděli v rodině pražského taxikáře. Manželé Ludva a Heduš Homolkovi 
žijí se svými kluky-dvojčaty a Ludvovými rodiči v pražském bytě. V neděli 
všichni společně vyrazí na výlet do přírody, aby si užili zdravého vzduchu. 
Režie: J. Papoušek. Hrají: J. Šebánek, aj.

17. 7. | čt  /18.00/ECCE HOMO HOMOLKA                
KOMEDIE

17. 7. | čt  /10.00/POHÁDKY PRO HURVÍNKA               
POHÁDKA / LOUTKOVÝ

LETNÍ KINO NA ZÁMKU

mob.: 736 429 916, e-mail: shotty@shotty.cz, adresa: Rytířská 77, Děčín 3

ČR / 2025 / 75' / 140, děti 120,- Kč                    
Legendární loutkové představení Pohádky pro Hurvínka potkává svět 
a lesk stříbrného plátna ve své fi lmové verzi. Verze Pohádek pro Hurvínka 
pro kina ale není jen divadelním záznamem, tvůrci ho nasnímali 
fi lmovým způsobem, přidali hudbu, zvuk a ruchové triky. Režie: V. Frič.



K
IN

O

USA / 2024 / 90' / titulky / 12+ / 130,- Kč 
V sluncem žhnoucí prosincové Floridě si švihlá absurdita podává ruku 
s existenciální melancholií a suchý humor se snoubí s chytlavými songy. 
Poslíček rozvážkové služby a jeho slacker kámoši tu hledají způsoby jak 
vyzrát na zakázkovou ekonomiku. Režie: J. Glander. Hrají: E. Fisher, aj.

Thajsko / Čína / 2024 / 84' / dabing / 100,- Kč  
V Kastilském království se probouzejí temné síly. Pár dní po korunovaci 
nového krále a královny je uneseno sedm královských mláďat. Jejich 
jedinou nadějí je mladý doručovatel, kozel Arthur, který sní o kariéře 
světoznámého kadeřníka. Režie: A. A. Hernandez.

Kanada / 2022 / 86' / titulky / 12+ / 130,- Kč    
Když se členové Falun Gongu nabourají do čínské státní televize, aby 
odhalili probíhající represe, jejich životy se navždy změní. Režisér Jason 
Loftus a slavný komiksový umělec Daxiong vyprávějí příběh odolných lidí, 
kteří bojují za náboženskou svobodu. Režie: J. Loftus. Hrají: H. Guo, aj.

19., 20., 26., 27. 7. | so /21.45/ 
ne, so, ne /16.00/

ŠMOULOVÉ VE FILMU               
ANIMOVANÝ / DOBRODRUŽNÝ / KOMEDIE / RODINNÝ / FANTASY

USA / 2025 / 92' / dabing / 150, děti 130,- Kč. Hlavu šmoulí vesničky 
nasála neznámá síla, která se zčista jasna objevila na obloze. Po krátké, ale 
nutné fázi paniky se vedení ujme Šmoulinka, která zorganizuje odvážnou 
záchrannou výpravu. Ta Šmouly zavede na to vůbec nejnebezpečnější místo 
pod sluncem – do našeho světa. Režie: Ch. Miller. Hrají: H. Waddingham, aj.

VĚČNÉ JARO               
DOKUMENTÁRNÍ / ANIMOVANÝ

21. 7. | po /18.00/

BOYS GO TO JUPITER               
ANIMOVANÝ

22. 7. | út /18.00/

JAKO Z DIVOKÝCH VAJEC              
ANIMOVANÝ / DOBRODRUŽNÝ 

24. 7. | čt  /10.00/

LETNÍ KINO NA ZÁMKU

Úklidové služby 
Hloubkové čištění interiérů
domácností, firem a vozů 

WWW.CLEANHOME-UL.CZ
731 759 919

info@cleanhome-ul.cz



K
IN

O

25., 26., 27., 29. 7. | pá /21.45/
so /18.00/ ne /20.30/ út /18.00/

FANTASTICKÁ 4: PRVNÍ KROKY                
AKČNÍ / KOMEDIE / SCI-FI

USA / 2025 / 130' / dabing, titulky / 150,- Kč 
Děj se odehrává na pozadí pulzujícího retro-futuristického světa 
inspirovaného 60. lety. Film sleduje Reeda Richardse, Sue Storm, 
Johnnyho Storma a Bena Grimma, kteří čelí dosud nejtěžší výzvě. Režie:         
M. Shakman. Hrají: P. Pascal, aj.

ČR / 2025 / 102' / 12+ / 140,- Kč      
Léto 2001. Sedmnáctiletý Kien se zářivě červeným účesem se po deseti 
letech ve Vietnamu vrací k rodině do tržnice v Chebu. Místo vřelého 
přivítání ho čeká odcizený otec, ustaraná matka a mladší bratr, který mu 
nic nedaruje. Režie: D. Duong. Hrají: A. Doan Hoang, aj.

28., 29. 7. | po /18.00/ út /20.30/ LETNÍ ŠKOLA, 2001                
DRAMA

Velká Británie / USA / 2025 / 118' / dabing / 12+ / 140,- Kč  
Když si na konci fi lmu Dítě Bridget Jonesové osudem nepěkně 
smýkaná Bridget konečně padla do náruče s Markem Darcym, zdálo 
se, že konečně došlo na „a žili šťastně až do smrti“. Režie: M. Morris. 
Hrají: R. Zellweger, aj.

24. 7. | čt  /21.45/BRIDGET JONESOVÁ: LÁSKOU ŠÍLENÁ                
KOMEDIE / DRAMA / ROMANTICKÝ

24. 7. | čt  /18.00/RIVALOVÉ: AKADEMIE RYCHLOSTI                
AKČNÍ / KOMEDIE

Francie / 2025 / 98' / titulky / 150,- Kč  
Bývalá závodnice se vrací ke svému sportu přes závodní akademii, kde 
potkává Willa. Postupně se do sebe zamilují, ale stanou se z nich rivalové 
bojující o titul mistra světa Formule 1. Bude tak nucena si vybrat mezi 
láskou a vítězstvím. Režie: M. S. Dalibert. Hrají: T. Karyo, aj.

LETNÍ KINO NA ZÁMKU



K
IN

O

USA / Švédsko  / 2025 / 101' / dabing / 140, děti 120,- Kč
Vítejte ve světě zvaném Minecraft, kde je vaše schopnost tvořit a vyrábět 
klíčem k přežití! Nesourodá banda čtyř přátel se potýká s všednodenními 
problémy, když tu je to zčistajasna protáhne záhadným portálem do 
Nadsvěta. Režie: J. Hess. Hrají: J. Momoa, J. Black, E. Myers, aj.

Austrálie / USA / 2025 / 99' / titulky / 150,- Kč        
Vrať mi ji sleduje sourozence Andyho a Piper, kteří jsou po smrti otce 
svěřeni do péče záhadné pěstounky Laury. V jejím odlehlém domě 
však brzy odhalí temné rituály a děsivá tajemství. Režie: D. Philippou, 
M. Philippou. Hrají: S. Hawkins, aj.

28., 30. 7. | po /20.30/ st  /18.00/PERLA               
DRAMA

Rakousko / Slovensko / 2025 / 108' / titulky / 15+ / 130,- Kč  
Vídeň, začátek 80. let. Perla, československá disidentka, malířka 
a svobodná matka se zde snaží uživit, jak se dá. Především chce 
podporovat svou devítiletou dceru Julii, která je talentovanou 
klavíristkou. Režie: A. Makarová. Hrají: R. Poláková, aj.

VRAŤ MI JI               
HOROR

31. 7. | čt  /18.00/

MINECRAFT FILM  
AKČNÍ / DOBRODRUŽNÝ / FANTASY

31. 7. | čt  /21.45/

Džob, Zlouni 2, Pod parou, Duchoň,

Bláznivá střela

Nadsvěta. Režie: J. Hess. Hrají: J. Momoa, J. Black, E. Myers, aj.

Džob, Zlouni 2, Pod parou, Duchoň,



K
IN

O
K

IN
O

ROGER WATERS THIS IS NOT A DRILL: 
LIVE FROM PRAGUE – THE MOVIE     
HUDEBNÍ / KONCERT V KINĚ                  
Středa 23. 7. /18.00/, Nedělě 27. 7. /18.00/

Velká Británie / 2025 / 144' / 15+ / 300,- Kč             
Roger Waters, zakládající člen a tvůrčí síla legendárních Pink Floyd, přináší na plátna kin 
v perfektní obrazové i zvukové kvalitě své pražské vystoupení z turné "This Is Not A Drill". 
V režii Seana Evanse a Rogera Waterse kombinuje tento koncertní záznam ikonickou 
hudbu Pink Floyd s novou tvorbou Watersovy sólové dráhy, čímž pokrývá časové rozpětí 
neuvěřitelných šedesáti let. Tato dechberoucí a emotivní podívaná pojí hudbu, nové 
technologie, autobiografi i a politický i sociální komentář v nejnezapomenutelnější 
vystoupení jeho kariéry.

Režie: S. Evans, R. Waters.
Hrají: R. Waters, D. Kilminster, J. Wilson, aj.

20





22

D
IV

A
D

L
O



23

D
IV

A
D

L
O



24

D
IV

A
D

L
O



D
IV

A
D

L
O

25



26

D
IV

A
D

L
O



D
IV

A
D

L
O

27



28

D
IV

A
D

L
O



D
IV

A
D

L
O

29



30

D
IV

A
D

L
O



D
IV

A
D

L
O

31



Děčínská zpěvačka a písničkářka Magdalena Trajerová se představila domácímu 
publiku na festivalu Labefest, kde vystoupila s osobními texty a kytarou, která má 
vlastní jméno. V rozhovoru prozradila, proč si inspiraci nosí ze sprchy, jaký hlas ji 
fascinuje i jakou písní vzdala hold svému tátovi.

MAGDALENA TRAJEROVÁ: 

HRANÍ NA LABEFESTU 
JSEM SI NESKUTEČNĚ 
UŽILA

Magdaleno, jak jste se dostala k hudbě 
a zpěvu?
My jsme byli doma vždycky docela hudební 
rodina - když jsem byla malá, každou chvilku 
se u nás zpívalo. Na kytaru jsem začala hrát 
ve druhé třídě, chtěla jsem totiž být jako 
táta. Mám skvělé rodiče, kteří mé hudební 
nadšení podporovali, jak jenom mohli. 
Mohla jsem tak díky nim absolvovat několik 
různých kytarových lekcí i kurzů. Svoji první 
písničku jsem složila v páté třídě. Byl to 
takový protest song proti nošení růžové barvy 
a šatů (smích). A od té doby se mě to drží. 

Okolo jakých témat se točí vaše písničky?
Ono je to asi těžké říct takhle obecně. Album 
TO ONY je věnované ženám - najdete tam 
songy o úskalích situationshipů, o nevěře, 
o maskách, které si nasazujeme pro ostatní, 
o těžkých pocitech. To vše je napsáno ženou 

o ženách, takže tam prostupuje i queer 
tematika. EP Bublání, které vyšlo na konci 
minulého roku, je pak o naštvání a frustraci. 
Víte, jak to bublá, když křičíte do vody? Tak 
tyhle songy jsou takové moje výkřiky a u Vás 
už to jenom zabublá (smích). Já osobně ale 
docela nerada říkám, o čem konkrétně moje 
písničky jsou, mám totiž ráda, když si tam 
každý najde ten svůj pocit.

Jak probíhá váš tvůrčí proces? Co vám je 
inspirací?
Já jsem jednou v rozhovoru řekla, že 
největší inspirace ke mně přichází během 
sprchování, kdy mám čas opravdu jen pro 
sebe, můžu vypnout a zkusit chytit nějakou 
tu múzu. A on z toho pak vyšel článek 
s titulkem “Nejlepší nápady k Magdaleně 
přicházejí ve sprše.” Je to pravda, ale takhle 
napsané to bylo trochu zavádějící (smích). 

32

 H
U

D
B

A



Takže ano, prvotní myšlenka mě většinou 
napadne ve sprše. Velice často se jedná 
o nějakou slovní hříčku nebo spojení, od 
kterého pak dále odvíjím další text. V mobilu 
mám plné poznámky takových krátkých 
úryvků a nápadů, které bych někdy chtěla 
rozvést. Do nedávna jsem pak hudbu 
a kompletní text tvořila společně, teď už 
si většinou zapisuji text, a když je hotový, 
vymýšlím k němu melodii.

Vím, že máte celkem slušnou sbírku 
kytar... Kolik a jaké to jsou?
No, mám jich šest a každá z nich má jméno 
(smích). Kytara “Milášek” už je dnes spíš 
takový suvenýr - přešel se mnou Šumavu, 
vydržel několik skautských výprav i dešťů 
- zdědila jsem ho po tátovi a chudák už 
dohrál. Podobně je na tom “Brácha”, toho 
jsem dostala od mého bývalého pana 
učitele na kytaru. Prý se mu válel na půdě 
a on ho nechtěl. “Brácha” se mnou vydržel 
taky leccos, zvládl třeba dva vodácké 
výjezdy i cvaknutou loď. Na koncertech 
hraju na Baby, černou elektroakustiku, 
doma pak mám ještě Élektru, elektrickou 
kytaru, Sebastiana, to je elektroakustická 
basová kytara, a Hedviku, to je klasická 
španělka.

Máte na kontě debutové album TO 
ONY…  Kterou písničku považujete za 
takový, řekněme, středobod alba?
Samotnou mě překvapilo, že se mi to mění. 
Minulý únor bych asi zmínila “Blíženic”, 
dneska si myslím, že to je “Co na to říkáš?” 
Tenhle song se totiž nedávno dostal do 
hitparády Startér, zazněl i v olomouckém 
rádiu Haná. Je v něm zároveň ukrytý i takový 
můj malý vtípek. To šustění a šumění na 
začátku je produkčně upravená nahrávka 
mého táty, ve které se snaží napodobit 
svou pusou beatbox. Byla to od něj taková 
legrace, když mi to posílal, a já jsem ji chtěla 
dotáhnout ještě o kousek dál.

Nedávno jste účinkovala na domovské 
půdě, konkrétně na druhé scéně festivalu 
Labefest v Děčíně… Jak se vám tu hrálo? 
Máte tady u nás své fanoušky? :-)
Já jsem si to neskutečně užila! Vlastně 
jsem si poprvé zahrála na nějakém větším 
koncertě v Děčíně, odkud pocházím. Už 
dlouho jsem si to přála, a teď se mi to splnilo. 
Zároveň si neskutečně vážím toho, že jsem 
mohla vystoupit zrovna na Labefestu - na 
akci, na kterou jsem sama chodila jako 
divačka. Trochu mě tedy děsil ten mohutný 
déšť, velice příjemně mě pak ale překvapilo, 
kolik lidí se i v tak proměnlivém počasí pod 
stagí nakonec objevilo.
Co se týče fanoušků - mám tu celou rodinu, 
a to jsou zaručeně moji největší fanoušci 
(smích). Nevím, kolik lidí, co se na mě přišlo 
podívat, mě před tím poslouchalo a kolik 
třeba šlo zrovna jen okolo. Mám ale ohlasy, 
že nějací moji posluchači tady v Děčíně asi 
budou.

Jaké momenty při živých koncertech vás 
nejvíce naplňují, baví?
Největší radost mi udělá, když vidím, že lidi 
nějakým způsobem oslovil můj text. Ten je 
pro mě osobně asi důležitější než melodie, 
na slovech stavím. Párkrát už se mi taky stalo, 
že jsem zahlédla, že pod pódiem někdo 
písničky znal a zpíval se mnou, to mě taky 
moc potěšilo.

Kdybyste si mohla pozvat jednoho hosta 
na duet – živě nebo studiově – kdo by 
to byl? Případně - máte nějaké hudební 
sny?
Kdyby to mohl být úplně kdokoliv? Když 
budu mluvit spíše o takové fantazii, byli 
by to LP. Tohle queer zpěváctvo mě už od 
mých sedmnácti let naprosto fascinuje 
svým úžasným zastřeným hlasem, který je 
schopný snad každé výšky i hloubky. V české
hudbě by se mi moc líbilo nahrát duet 
s Radůzou. Je pro mě velkým vzorem.          -es-

33

 H
U

D
B

A



34

A
K

C
E

 /
 H

U
D

B
A

Živá KŘÍŽOVKA
Každou středu od 18:00

před kostelem Povýšení sv. Kříže
Křížová ulice, Děčín

Pro aktuální program sledujte
Živá Křížovka www.idecin.cz

Na Živé Křížovce je pořizována fotodokumentace, účastí na akci dáváte najevo souhlas s focením.

2. 7. Minerálky 
+ Barbora Mancová

9. 7. Kamila Hendrychová

16. 7. Marie Tilšarová & Kdo Jsme My

23. 7. Meet Your Street

30. 7. Tři v klobouku

Rogalo
10. ročník DC 06/25

Celkem se letos můžete těšit na 17 po sobě jdoucích nedělí, ve kterých Vám opět 
představíme, celou řadu zajímavých hudebníků. Každou neděli od 25. 5. do 14. 9. 2025.

Pro aktuální program sledujte

Pořadatel děkuje statutárnímu městu Děčín a Ústeckému kraji za finanční 
podporu projektu Rogalo DC. Pořádá Malá Paříž z. s. Změna programu vyhrazena.

ROGALO DC mala–pariz.cz/Rogalo DC

6. 7. Jirka Čevela15:00
Rose Hill band17:00
The Perfect Igloo17:00

13. 7. Der Šenster Gob15:00
U-style16:00
VOILA17:00

20. 7. Zlej sen15:00
Holborn Stereo16:00
Stars tribute acoustic17:00

27. 7. Brigita a Štěpán15:00
Hvězda moří16:00
Wono sito sedne17:00



35

 H
U

D
B

A



36

A
K

C
E

Více informací v
informačním centru

nebo na tel. 608 769 768

Věděli jste, že...?
Česká Kamenicemá vlastní
sklěněný orloj?
Najdete ho
vNerudově ul.
č.p. 241.



37

A
K

C
E

 /
 H

U
D

B
A

LETNÍ
KAMENICE

22. ČERVNA
DEN JÓGY - CVIČENÍ PRO DĚTI I DOSPĚLÉ
& PŘEDNÁŠKA OD NOBILIS TILIA
PARK FRANZE PREIDLA, VSTUP ZDARMA14:00

27. ČERVNA
19:00

ZAHÁJENÍ LETNÍ KAMENICE:
JUSTIN LAVASH & KAPELA VLTAVA
PARK FRANZE PREIDLA, VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ

24. ČERVENCE
PARK FRANZE PREIDLA, VSTUPNÉ 100 KČ22:00
LETNÍ KAMENICKÉ KINO: SUPERMAN

8. SRPNA
KOSTEL SV. JAKUBA STARŠÍHO, VSTUPNÉ 150 KČ18:00
KONCERT: DVOŘÁKOVY BIBLICKÉ PÍSNĚ

28. SRPNA
PARK FRANZE PREIDLA, VSTUPNÉ 100 KČ21:00
LETNÍ KAMENICKÉ KINO: BLÁZNIVÁ STŘELA

15. SRPNA
HOSPŮDKA U KOČEK, VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ19:00
KARIBSKÝ TANEČNÍ VEČER & LATIN SOUL BAND

18. ČERVENCE
PARK FRANZE PREIDLA, VSTUPNÉ 280 KČ19:00

DIVADLO: MILOSTNÝ TROJÚHLENÍK
(MARTIN ZBROŽEK, LUKÁŠ PAVLÁSEK, JOSEF POLÁŠEK)

20. SRPNA
PARK FRANZE PREIDLA, VSTUPNÉ 50 KČ17:00
DIVADLO PRO DĚTI: ZLATOVLÁSKA

29. SRPNA
RESTAURACE STARÝ KLUB, VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ19:00

KONCERT: DOBRÉ RÁNO BLUES BAND
& MO/FO CAT CLARION

15. SRPNA
RESTAURACE STARÝ KLUB, VSTUPNÉ 100 KČ18:00
KONCERT: METALLICA CZECH TRIBUTE BAND

ÍLE

ND



38

H
U

D
B

A



39

H
U

D
B

A



40

H
U

D
B

A



41

A
K

C
E

LIBERECKÁ 
EPOPEJ

V DĚČÍNĚ

UŽ JSTE JI VIDĚLI?

 RUSKÁ 1089/51, PODMOKLY

PRO VELKÝ ZÁJEM VÝSTAVA

DO KONCE SRPNA
PRODLOUŽENA

Výstava interaktivních obrazů libereckých malířů 
V. Kováře a A. Windsora

Úterý až neděle 15:00 - 20:30
Vstupné: 150 Kč, Studenti a senioři 80 Kč, Děti do 10ti let zdarma.

„Nic hezčího a hlavně zajímavějšího Děčín dlouho neviděl.“ 







Opuštěná pekárna v Bynově se díky snu manželů Mrázkových proměnila v útulnou 
kavárnu, kde to voní nejen čerstvě mletou kávou, ale i domácími buchtami. 
Kafárnička U Zámečku láká na přívětivou atmosféru, poctivé zákusky od lokální 
cukrářky a nově také na letní posezení pod slunečníky. Více v rozhovoru s majitelem, 
panem Tomášem Mrázkem.

CHTĚLI JSME 
VYTVOŘIT NĚCO 
KRÁSNÉHO A DOSTUPNÉHO

Kdy a proč vznikla Kafárnička 
U Zámečku? Co vás přivedlo k nápadu 
otevřít si vlastní kavárnu právě 
v Bynově?
Otevřít si vlastní kavárnu 
bylo odjakživa snem mojí 
manželky. Již v minulosti 
jsme pátrali v rámci 
Děčína po možnostech 
nabízených prostor, ale 
nic nás neoslovilo tak, 
abychom si řekli “jdeme 
do toho”. A pak jsme 
v loňském roce oslovili vlastníka 
opuštěné pekárny v Bynově, kde 
jsme vyhodnotili potenciál daného místa, 
dohodli jsme se na rekonstrukci a pronájmu 

vhodných prostor. Díky jeho vstřícnosti nám 
umožnil rekonstrukci interiéru k našemu 
obrazu a představám manželky.  

Kavárna je rodinným 
podnikem… Co vás na 

společném provozu 
nejvíc baví?
Asi nejvíc nás baví 
přinášet do života lidí něco 
krásného, ale současně 

fi nančně dostupného 
zážitku. Stejně jako u nás 

v Hospůdce Na Hřišti, která je 
taktéž v Bynově, chceme, aby se u nás 

zákazníci cítili dobře, aby se jim u nás líbilo 
a aby měli důvod se k nám stále vracet.

44

G
A

S
T

R
O



Jak byste popsali atmosféru kavárny – co 
mají hosté nejraději? A jaké posezení 
nabízíte?
Atmosféra kavárny je asi klíčovým faktorem 
očekávaného úspěšného konceptu. Jdeme 
cestou útulného domácího prostředí, 
veselých barev a interiéru, který je jedinečný 
a neokoukaný. V první fázi máme pro 
zákazníky k dispozici posezení v interiéru 
kavárny pro 10 hostů u čtyř stolků a na letní 
sezonu jsme přidali posezení u čtyř stolečků 
na malé přilehlé terase se slunečníky. 

Velkým lákadlem jsou u vás dorty – jak 
vznikla spolupráce s Petrou Bílou a čím 
jsou její zákusky výjimečné?
Dorty jsou de facto doplňkem naší 
kavárny, ale přesto jsme si řekli, že naše 
nabídka musí být kvalitní a akceptovatelná 
zákazníky. Udělali jsme si analýzu 
dostupných dodavatelů 
v rámci Děčína, společně 
s přáteli a sousedy jsme 
udělali ochutnávku a bylo
rozhodnuto. Následně jsme
 paní Petru Bílou navštívili 
a dohodli jsme se na dlou-
hodobé spolupráci jako
našeho “dvorního” doda-
vatele jejích skvělých 
dortů. Současně společně 
plánujeme vytvořit u nás 
v kavárně objednávkové 
místo pro narozeninové 
a svatební dorty s obra-
zovým katalogem.

Co dalšího najdeme ve vaší nabídce 
kromě dortů?
Naše nabídka je opravdu velice široká. 
Krom zmiňovaných dortů máme v nabídce 
každý den nejrůznější domácí koláče, 
domácí buchty spoustu druhů kávy od 
klasického turka, přes různé čerstvé čaje 
až po speciální baristické kousky jako 

například Espresso Tonic. Nemůže chybět 
nabídka nealko nápojů, domácích limonád 
a samozřejmě kvalitní kopečková zmrzlina. 
Pro dámy, které chtějí posedět, máme 
v nabídce několik druhů míchaných 
drinků, například Aperol Spritz, ale i vínko 
nebo Prosecco. Ale najde se u nás i neco 
pro chlapy… Plzeňské pivo nebo opravdu 
dobrý digestiv :-).

Chystáte i nějaké další rozšíření kavárny?
Máme v plánu během léta zrekonstruovat 
a rozšířit interiér kavárny o další prostor, 
který následně umožní posezení pro další 
desítku zákazníků v nevlídném počasí 
a plánujeme i rozšíření o privátní salonek 
pro konání soukromých oslav jak pro děti, 
tak i pro dospělé. Další plánované rozšíření 
je prodloužení venkovního posezení na celé 
průčelí kavárny. 

Co byste vzkázali těm, kteří u vás ještě 
nebyli a třeba váhají, zda se zastavit?
Asi bych vzkázal, že když něco nevyzkoušíš, 
pak nemůžeš vědět zda se Ti to líbí nebo 
ne. Tak jak je to i v běžném životě. Určitě 
rádi přivítáme všechny milovníky kvalitní 
kávy, vynikajících dortů a vymazlených 
domácích koláčů. A pokud máte mazlíčka, 
tak věřte, že i Vás rádi přivítáme a pejska 
nenecháme trpět žízní.                                  -es-

45

G
A

S
T

R
O



46

G
A

S
T

R
O



47

G
A

S
T

R
O

15
30
50

LIT
RY

KEG - sudy

PŮJČOVÁNÍ
VÝČEPŮ LINDR

PŘÍMÝ PRODEJ

Z PIVOVARU PRO VAŠE AKCE

www.pivovarkapitan.cz
INFO@pivovarkapitan.cz

objednávejte na:  + 420 723 768 751

sofijská 2/3, děčín vi - letná



O letošních prázdninách zažijete Zoo Děčín netradičně – v rámci večerních 
prohlídek „s hvězdičkou“ zde můžete odhalit pikantní zajímavosti ze sexuálního 
života zvířat. Akce určená výhradně dospělým nabídne nejen zábavné vědomosti, 
ale i atmosféru plnou překvapení pod noční oblohou – oba termíny, 25. července 
a 22. srpna, začínají v 19:00 a kapacita je omezena na 25 osob, vstupenky je třeba 
rezervovat přes eshop zoo. O netradiční prohlídce jsme si popovídali s mluvčí 
Alenou Houškovou.

DO ZOO DĚČÍN 
ZA PIKANTNOSTMI 
ZE SVĚTA ZVÍŘAT

Co vás vedlo k nápadu uspořádat večerní 
prohlídky s názvem „18+“ a v čem se liší 
od běžné návštěvy zoo?
Máme rádi nové výzvy a uspořádat takovou 
prohlídku určitě výzva byla. Pro inspiraci 
jsme si šli až za oceán, nechali jsme se 
inspirovat podobnou prohlídkou v jedné 
z amerických zoologických zahrad. Tam 
šlo ale spíše o večer pro zamilované, který 
pořádali u příležitosti svátku Sv. Valentýna. 
My jsme to uzpůsobili našim podmínkám 
a akce byla na světě! Od běžné návštěvy 
zoo, ale i od klasické večerní prohlídky, se 
liší diametrálně. Základem sice zůstává 
obchůzka zoo a zastavení na několika 
místech, ale na toto téma při běžných akcích 
určitě nenarazíte. Ač by se na první pohled 
mohlo zdát, že půjde o něco vulgárního, 
sprostého, není to tak. Prohlídka 18+ je 

plná zajímavých aspektů ze sexuálního 
života zvířat.   

Jaká témata se během večerní prohlídky 
otevírají – můžeme očekávat spíše 
vědecký výklad, nebo i dávku humoru 
a překvapení?
Jak už bylo řečeno, prohlídka se zaměřuje 
především na rozmnožování a sexuální život 
zvířat. Na každém zastavení se snažíme uvést 
něco zajímavého přímo ke zvířecím druhům, 
které chováme v naší zoo, ale různými oslími 
můstky se dostaneme i ke zvířatům, která 
návštěvníci v naší zoo vidět nemohou. Je to 
třeba velryba, mrož, slon a spousta dalších…
Výklad vedeme spíše vtipnou formou, 
abychom návštěvníky nezahltili strohými 
vědeckými údaji. Pro odhlečení atmosféry 
dokonce v úvodu prohlídky otevíráme láhev 

48

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



vína, která je jednou z důležitých rekvizit 
a společně s otvírákem má v programu 
svůj význam a spojitost s jistými aspekty 
pohlavního života kachen.  

Zahrnujete do výkladu i srovnání se 
světem lidí… ? :)
Občas tomu tak je. Ale často se setkáváme 
v tomto ohledu spíše s porovnáváním 
nově zjištěných skutečností samotnými 
návštěvníky… :) Ať už jde třeba o délku 
pohlavního styku, velikost reprodukčních 
orgánů a podobně.

Jak dlouhá prohlídka je, kolik stanovišť 
obsahuje?
Prohlídka 18+ je zhruba na 2 hodiny. Větší 
část zahrnuje procházka po zoo, po které 
následuje ještě posezení v učebně ZooŠkoly, 

kde program pokračuje promítáním 
zajímavostí ze života bezobratlých a dalších 
živočichů. 

Jak zvířata reagují na návštěvníky večer? 
Jsou aktivnější nebo spíš klidnější?
Naše zvířata jsou zvyklá, že se v areálu zoo 
dějí čas od času i akce po zavírací době. 
Některá jsou dokonce se soumrakem více 
aktivní, některá naopak. 

Která zvířata patří mezi ty „nejpi-
kantnější“ z hlediska sexuálního 
chování, a co by mohlo návštěvníky 
opravdu překvapit?
Je potřeba si uvědomit, že tato prohlídka 
opravdu probíhá pouze v rovině teoretické, 
nikoliv, jak si někteří lidé představují, že 
chodíme po zoo a zvířata se na příkaz 

49

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

VSTUPENKY:



50

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

začínají pářit před očima návštěvníků. Pokud 
bychom ale měli jmenovat nějaká zvířata, 
která mají pohlavní život pestrý, mohli 
bychom jmenovat třeba šimpanze bonobo, 
pro kterého je sex řešením mnoha sociálních 
interakcí. Velmi zajímavým zjištěním je pro 
mnohé z návštěvníků například to, jak se 
páří nejrůznější bezobratlí, například taková 
štěnice, kdy samec štěnice velmi tvrdým  
a ostrým penisem propíchne tělo samičky, 
na kterémkoliv místě a spermie si pak musí 
najít cestu k vajíčkům.   

V zoo je novinkou medvědice Irina, která 
doplnila Bruna… Přibyly spolu s novým 
párem nějaké další pikantnosti, o kterých 
se při prohlídce návštěvníci dozvědí? :)
Od příjezdu Iriny se prozatím žádná 
prohlídka 18+ nekonala, ale jedno ze 
zastavení je samozřejmě i tu tohoto výběhu, 
takže plánujeme o jejich spojení hovořit. 
Páření je u nich nyní každodenní záležitostí, 
jak mohou vidět návštěvníci jak přímo  
v zoo, tak na webkamerách našeho youtube 
kanálu. 

Prohlídek 18+ už u vás pár proběhlo… 
Jaké jsou doposud ohlasy návštěvníků 
na tuto neobvyklou formu? 
Ze začátku jsme trochu bojovali s nega-
tivními názory veřejnosti, vzhledem k ne-
pochopení toho, co je tématem této akce. 
Lidé měli obavy, že půjde o něco zvrhlého  
a vulgárního, ale hned po první uskutečněné 

prohlídce a recenzích účastníků se to 
obrátilo a o akci je obrovský zájem. Bývá 
vyprodáno mnoho týdnů před samotným 
uskutečněním. Původně jsme plánovali 
tuto akci pouze jednorázově, ale vzhledem 
k obrovskému zájmu jsme se rozhodli  
o pokračování nejen v roce minulém,  
ale i v tomto roce.

Setkali jste se už s nějakou vtipnou nebo 
nečekanou reakcí návštěvníků?
Velmi nás potěšilo, že si tuto akci vybrala 
například parta mladých návštěvnic, které 
se sem touto formou přijely rozloučit se 
svobodou. Nevěsta jim zakázala objednat 
striptéra, a tak hledaly něco netradičního  

a přivedlo je to k nám do zoo.  

Akce má omezenou kapacitu 
– kolik lidí se může jedné 
prohlídky zúčastnit a jak pro-
bíhá rezervace?
Ano, akce je pro omezený počet 
návštěvníků. Na každý termín 
prodáváme 25 vstupenek, 
které jsou dostupné na našem 
zoologickém eshopu.

Lze si tuto akci objednat třeba i pro 
uzavřenou skupinu nebo jako součást 
teambuildingu?
Pokud by někdo o takovou prohlídku projevil 
zájem i mimo námi vypsané termíny, určitě 
se tomu nebráníme a bude-li to v našich 
možnostech, rádi vyjdeme vstříc.

-es-



51

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



52

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

út 1. 7. Beseda s Jaroslavem Duškem 

+ Patrikem Kee
19:00 Jižní zámecké zahrady
S humorem i vážně o smyslu lidského bytí. Jako host vystoupí 
hlasový improvizátor Patrik Kee. | Vstupné: 350–390 Kč.  

čt 3. 7. DUO ARTEVIVO varhany + housle
18:00 Kostel Povýšení sv. Kříže
Varhany - František Vaníček, housle - Lada Fedorová.
Vstupné: 200 Kč, studenti/senioři 160 Kč.

pá 4. 7.  + 11. 7. Noční putování s hrabětem 

a jeho sluhou
20:00, 21:00 Zámecká expozice
Hrané noční prohlídky nás přenesou do 19. století za panem 
hrabětem F. A. Thunem... 
Vstupné: 180 Kč / 160 Kč senioři, studenti / 110 Kč děti.



53

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

st 9. 7. – čt 16. 8. Letní kino

čt 10. 7. Losers Cirque Company: Konkurz 
19.00 Jižní zámecké zahrady
Populární divadelní spolek performerů - herců, akrobatů, 
mimů a tanečníků. Uvádí inscenaci Konkurz, ve které o vítězi 
rozhodnou sami diváci. | Vstupné: k sezení: 420 Kč. 

pá 11.7. – ne 13. 7. Prohlídky zámku s D. Matáskem
Na speciální prohlídce vás zámeckými komnatami provede 
charismatický herec David Matásek. | Jednotné vstupné: 200 Kč. 

út 15. 7. Limonádový Joe – Divadlo Bez Hranic
19:00 Jižní zámecké zahrady
Hudební komedie. | Jednotné vstupné: 320 Kč.

čt 24. 7. Lenka Filipová Trio
19:00 Jižní zámecké zahrady
Zpěvačka, šansoniérka, kytaristka a autorka mnoha hitů.
Vstupné: k sezení: 550 Kč.

út 29. 7. Ivo Šmoldas a hosté
19:00 Jižní zámecké zahrady
Hosté Václav Kopta a Petr Jablonský. | Vstupné: 550 Kč.



54

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

Připravujeme na srpen a září: 
čt 7. 8. Kočka na rozpálené plechové střeše    
 divadelní soubor Hraničář

so–ne 9. 8. – 10. 8. + pá 15. 8. Prohlídky zámku 
 s Filipem Kaňkovským

út 19. 8. ABBA SYMPHONIC SHOW

so 23. 8. Červánek - legendární děčínská kapela

pá 19. 9. Janek Ledecký & band

Výstavy:
Kouzelná výstava aneb Mudlům vstup povolen!
Zámecké sklepení
Přijďte se ponořit do kouzelného světa čar a magie! 
Tisícovka exponátů ze soukromé sbírky A. Vendolské na motivy 
příběhů kouzelníka Harryho. | Vstupné: dospělí 130 Kč/ děti 100 Kč.

Děčínské hodinárium
Historické hodinové stroje ze sbírek soukromých sběratelů.

Obrázky s příběhem – Eduard Bárta
Zámecká galerie | Výstava potrvá do 28. 7. 2025.

aneb Mudlům vstup povolen
zámecké sklepení

anaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa e

www.zamekdecin.cz

Otevřeno denně:
10–17 hodin.



55

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

Otevírací doba 
o prázdninách
Hlavní budova knihovny 
(půjčovna, studovna, dětské oddělení)

Pondělí: 9–12 h / 13–18 h 
Úterý: 9–12 h / 13–18 h 
Čtvrtek: 9–12 h / 13–18 h

Knihovna je uzavřena: 
od 4. 8. do 17. 8.

Informace o otevírací době poboček knihovny 
naleznete na stránkách www.dcknihovna.cz

Připravujeme pro vás 
nové kurzy na školní rok 
2025/2026

Dále připravujeme na léto:
Jóga na terase knihovny s lektorkou 
Marii Janovou, termíny najdete na webu 
a našich sociálních sítích.



56

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

Nauč se šít

2025říjen–prosinec

Mimo šicí dílny pro dospělé připravujeme 
kurz šití pro děti a mládež od 10 let. 
Náplň: základy šití a práce s textilem. 
Vyzkoušíte si i vyšívání, kresbu na textil, 
filcování a jiné techniky.

fotografie: Radka Masojídková 
www.kytkypodkominem.cz

počet lekcí: 10
lektorka: Jana Stejskalová



57

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

Funkční dýchání 

2025konec září–prosinec

Pro začátečníky i pokročilé. Dechové 
techniky, které vám změní kvalitu 
života a sníží stres!

počet lekcí: 10
lektorka: Elen Trbolová



58

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

Čtyři dohody

2025–2026září–leden

Jednoduché principy, které mohou změnit 
váš život. Inspirováno stejnojmennou 
knihou Dona Miguela Ruize. 

počet lekcí: 5
lektorka: Kateřina Marešová 

osobnostní rozvoj



59

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

Jóga pro 
zdravá záda 

1× měsíčně 
v sobotuzáří–prosinec 2025

Sobotní workshopy jógy 
(v případě hezkého počasí 
na terase knihovny).

lektorka: Marie Janová 



VajraVet rozšiřuje koncept centra Vajra o komplexní psychosomatickou péči 
zaměřenou na domácí zvířata, zejména psy. Nabízí masáže, terapie i poradenství, 
které podporují psychickou pohodu a fyzické zdraví zvířat i jejich majitelů.

VAJRAVET

PSYCHOSOMATICKÁ PÉČE 
PRO PSY A JEJICH 
MAJITELE

Jak vznikl nápad založit VajraVet a jaké 
poslání má tento projekt?
S rostoucím zájmem a návštěvností centra 
Vajra jsme cítili potřebu věnovat pozornost 
i dalším členům rodiny – tedy i domácím 
mazlíčkům, kteří jsou její nedílnou součástí.

Jaké konkrétní služby a terapie budete ve 
VajraVetu nabízet a čím se liší od běžné 
veterinární péče?
Stejně jako Vajra, bude i VajraVet fungovat 
jako psychosomatické centrum, tentokrát 
však zaměřené na zvířata. Nabízet budeme 
například masáže psů, párové masáže psa 
a jeho páníčka, tradiční čínskou techniku Tuina, 
Dornovu metodu pro psy, poradenství v oblasti 
výživy a chování zvířat, aromaterapii, Bachovu 
květovou terapii, kineziologii a fytoterapii 
s využitím bylinných veterinárních přípravků. 
Chystáme také společná cvičení a meditace 
pro lidi a štěňata či kůzlata. Do budoucna 
plánujeme i rozšíření o komunikaci se zvířaty, 
Dornovu metodu pro koně v rámci terénní 
péče a další služby podle zájmu klientů.

Na jaká zvířata se zaměřujete a s jakými 
typy potíží nejčastěji pomáháte?
Naším hlavním zaměřením jsou psi, 
ale v některých případech i jiná domácí 
zvířata. Věnujeme se především jejich 
psychické pohodě, pohybovým obtížím, 
chronickým bolestem a psychosomatickým 
onemocněním, která mohou vznikat v dů-
sledku vztahu mezi člověkem a zvířetem.

VajraVet propojuje péči o zvířata i jejich 
majitele – proč je podle vás důležité 
vnímat je jako propojený celek?
Mezi zvířetem a jeho majitelem dochází 
k energetickým přenosům, podobně jako 
mezi rodičem a dítětem. Zvířata často citlivě 
reagují na emoční stav svých lidí – jejich 
stres, úzkosti nebo vnitřní napětí mohou 
přebírat a projevovat to změnami chování či 
zdravotními obtížemi. Proto vnímáme péči 
o zvíře a člověka jako neoddělitelné – jen tak 
může být dosaženo skutečné rovnováhy. Naše 
péče nenahrazuje klasickou veterinární péči.

-es-

60

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

Pro více info sledujte www.vajravet.cz a FB: VajraVet  |  Vajra.Centrum péče o tělo a duši



61

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



62

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



63

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



S
P

O
R

T

64

wakesportmilada.cz
  wakesport_park_milada

Na jezeře Milada u Ústí nad Labem vzniklo zcela nové sportovně-relaxační centrum. 
Wake Park s vodními vleky, stylovým barem i příměstskými tábory přináší 
zážitky pro děti, dospělé, začátečníky i zkušené ridery. Zakladatel Štěpán Janžura 
v rozhovoru popisuje, co všechno park nabízí, pro koho je vhodný a proč stojí za to 
ho letos navštívit.

WAKE PARK MILADA: 

LETNÍ HOTSPOT 
PRO MILOVNÍKY 
ADRENALINU I RELAXU

Letošní léto otevíráte nový Wake Park na 
jezeře Milada – kdy byla zahájena sezóna 
a na co se mohou návštěvníci těšit?
Ano, s velkou radostí oznamujeme, že 
historicky první sezóna na jezeře Milada 
byla zahájena 1. května 2025. Na hlavní 
pláži u východního vlnolamu jsme postavili 
dva vodní vleky, kde si návštěvníci mohou 
vyzkoušet wakeboarding pod dohledem 
zkušených trenérů – ať už jsou úplní 
začátečníci, nebo zkušení rideři. Nad vleky 
je nově otevřený wakebar s vymazlenou 
nabídkou teplých pokrmů až po ledové letní 
drinky. Vodní vleky jsou v provozu od 10:00 
do 20:00 každý den. Wakebar pak pokračuje 

do pozdních večerních hodin.  

Jaké služby nabízíte? Jsou možné 
individuální lekce, sdílené jízdy nebo 
pronájem celého vleku?
Všechny tři varianty jste trefi la naprosto 
správně. Pro úplné nováčky máme připravený 
tzv. Balíček pro začátečníky, je určen pro 2 
osoby na 60 minut. V ceně je zahrnuto jízdné, 
vybavení a zkušený trenér, který vás bude po 
celou dobu provádět základy wakeboardingu. 
Ze zkušenosti si většina lidí již v první hodině 
krásně zajezdí a do tohoto sportu se zamilují. 
Pro pokročilejší máme variantu sdíleného 
místa na vleku, kde si můžete zarezervovat 



65

S
P

O
R

T

1 místo ze 4 v 60 minutách. Poslední variantou 
je pronájem celého vleku na 60 minut, kde 
můžete jezdit sami nebo se svými přáteli. 
Rezervace se provádí skrze naše stránky 
a rezervační systém v hodinových intervalech. 
Tento rezervák je společný také pro zaběhlý 

sesterský areál v České Lípě. Ve svém 
účtu tak můžete pohodlně přepínat 
mezi areály a čerpat ze stejného 

kreditu, nebo permanentek dle 
libosti. Rezervace je možná 
nejdříve 2 hodiny předem.

Pro koho je Wake Park Milada 
vhodný? 

Díky systému tzv. dvousloupých 
vleků jsou začátky velmi pohodlné, 

jelikož každý vlek ovládá samostatně 
jeden operátor, který v začátku 

přizpůsobí rychlost dovednostem a věku 
jezdce. V moment nepodařené jízdy nebo 
pomalého pádu do vody se vlek ihned 
zastaví, přijede co nejblíže jezdci a opět 
ho vytáhne z vody na hladinu, kde může 
ze stejného místa pokračovat. Díky tomu 
můžeme sport přiblížit dětem již od 7 let, 
za to horní věková kategorie nijak omezená 
není. Já konkrétně jsem naučil jezdit pána 
ve věku 68 let a věřím, že to stále není 
hraniční limit. Oproti velkému vleku, který 
jezdí dokola a kde při pádu musíte doplavat 
na břeh, vzít prkno do ruky a šlapat opět 
na start, jsou naše vleky pohodlné také pro 
tréninky na překážkách.

Spouštíte příměstský wakeboardingový 
tábor – jaký bude program?
Příměstské tábory jsou krásným zpestřením 
prázdnin pro děti od 7 do 16 let. Tuto 
táborovou tradici jsme před 8 lety založili 
v České Lípě a od té doby se těší obrovskému 
zájmu s vyprodanými turnusy již na jaře. 
Program je opravdu pestrý. Děti celé 
dopoledne trénují se svými trenéry, jsou 
rozděleni podle zkušeností. Na tábory 

jezdí děti bez zkušeností i pokročilí 
jezdci, kteří se zde například připravují na 
neregistrované závody. Po teplém obědě je 
vždy odpolední aktivita pro zpestření dne 
jako jsou paddleboardy, lasergame, krytý 
bazén, slaňování, výlety a spousta dalších 
adrenalinových aktivit. Tento příměšťák 
historicky poprvé spouštíme také na jezeře 
Milada, těšíme se na nové aktivity, nové 
prostředí a nová přátelství. V tento okamžik 
je ještě pár volných míst a přihláška je stále 
online na našich webových stránkách.

Co kromě wakeboardingu návštěvníci 
v areálu najdou?
Jak jsem již zmínil na začátku článku, 
součástí areálu je wakebar s příjemným 
a stylovým posezením nad hlavní pláží, 
kde je opravdu unikátní a kýčovitý západ 
slunce. Samozřejmě to není pouze o večerní 
romantické podívané, ale musel jsem ji 
vyzdvihnout hned na začátku. Wakebar 
nabízí různé druhy výborných wrapů, 
tortill, široký výběr pizz, zapečených nachos 
se sýrem a spoustu dalších dobrot, kávy 
a drinků. Bar se nachází přímo na cyklostezce 
na prostředním okruhu jezera. Je zde 
nádherný výhled na vleky, a tak je vaše 
sezení zpestřeno zábavnou podívanou. 

A co Wake Beach party?
Wake beach party a večery s živou hudbou 
jsou naprosto jasnou a přirozenou reakcí na 
romantické a pohodové prostředí. Za svitu 
světelného řetězu, olejových lamp a západu 
slunce pro vás bude hrát nadějný a mladý 
kytarista, místní jazzman, DJ se svým sunset 
chillovým setem a spousta dalších místních 
interpretů, kteří vám zpříjemní letní večery. 
Když nás budete sledovat na sociálních 
sítích, nebo si přečtete aktuality na stránkách, 
dozvíte se konkrétní datumy akcí. Vstupné 
je vždy zdarma a rádi uvítáme každého, kdo 
miluje atmosféru letních dnů.                        -es-



S
P

O
R

T

66



S
P

O
R

T

DĚKUJEME VŠEM
FANOUŠKŮM A PARTNERŮM

ZA PODPORU

SLEDUJTE DÁL
NAŠE SOCIÁLNÍ SÍTĚ A APPKU

67

PO
ZV

ÁN
KA

6.9. | TRMICKÁ DESÍTKA | TRMICE
U je to tady! Registrace na Trmickou desítku 2025 je ofi ciálně 
otevřená! Ať už běháš jako gepard, nebo se spíš podobáš lenochodovi 
po obědě, v sobotu 6. září 2025 tě na startu rádi uvidíme! :) Chceš 
si zlepšit osobák, nebo si prostě jen zasprintovat pro radost a dobrý 
pocit? Tak neváhej a přihlas se! Všechny informace, propozice a mož-
nost registrace najdeš na našem webu: www.trmickadesitka.cz

start v 11 hodin

6. září 2025

TRMICKÁ
DESÍTKA

Trmice - Stadice -

Královské pole a zpět

BĚŽECKÝ ZÁVOD NA 10 KM

Informace a registrace na

www.trmickadesitka.cz

ZA PŘEMYSLEM ORÁČEM



68

S
P

O
R

T

Po více než dvaceti letech se Valdemar Jiruš vrací tam, kde jeho hokejová cesta 
odstartovala – do Děčína. Extraligový mistr se Spartou a dlouholetý trenér libereckých 
Bílých Tygrů se stává novým hlavním koučem Medvědů. V rozhovoru zavzpomínal 
na děčínské začátky, přiblížil své trenérské vize i dlouhodobé cíle klubu.

TRENÉR 
VALDEMAR JIRUŠ Z HC DĚČÍN

CHCEME PŘEDVÁDĚT 
MODERNÍ HOKEJ, 
KTERÝ BUDE LIDI BAVIT

Valdo, dodatečně tě vítám zpátky 
v děčínském hokejovém klubu. Do 
Děčína ses vrátil po 26 letech, jaké máš 
bezprostřední pocity po návratu do míst, 
kde jsi nastupoval ještě jako hráč?
Vracím se tam, odkud jsem odešel do 
vrcholového hokeje. Vzpomínky jsou krásné, 
ale nejvíc je pro mě to, že s kluky, se kterými 
jsem tady hrál, jsem byl v kontaktu a pojí nás 
přátelství.

Dýchlo to tady na tebe a vyskočily ti 
vzpomínky?
Jasně, že jo. Hned jsem hráčům říkal, že 
jsme tady byli neskutečná parta, hrál se 
dobrý hokej, chodilo mraky lidí, žilo celé 
město, hlavně večer, když se vyhrálo. Na 
baráž se Znojmem a Šumperkem bylo plno 
a chceme to sem vrátit. Fanoušky a sponzory 
si musíme uhrát my. Jsou tu fanoušci, kteří 
vždy uměli vytvořit skvělou kulisu.



69

S
P

O
R

T

26 let je dlouhá doba, změnilo se toho 
tady hodně od tvého odchodu?
Hala je tu krásná, vždy jsem říkal, že takový 
stánek nemají ani v 1. lize. Je tu samozřejmě 
znát zub času, ale postupně se investuje a jsou 
tu krásné kabiny, které se pomocí dotací opravily 
a další sportoviště. Tak to má být. Je tu další 
potenciál, jak stadion ještě posunout. Klobouk 
dolů před kluky, kteří na tom mají společně 
s městem a partnery HC Děčín zásluhu.

Na trenérské střídačce budeš stát s Jaro-
slavem Haškem, jak se těšíš na spolu-
práci?
Jardu znám dlouho, je to charakterově 
rovný chlap. Trénuje tu, odvádí parádní práci 
a klukům má co předat, byl takový i jako 
hráč. Oba máme podobný náhled na hokej 
a nároky na hráče, na spolupráci se moc 
těším. První týdny mi to jen potvrdily.

Na jakého trenéra na střídačce se můžou 
fanoušci těšit?
Na náročného. Budeme si klást postupné 
cíle, které budeme chtít každý rok posouvat 
a mít ty nejvyšší ambice. Jen my a naše hra 
natáhne fanoušky, kteří budou chtít vidět 
svůj tým vyhrávat a předvádět hru, která 
je bude bavit, přinášet body do tabulky 
a pohybovat se v horních patrech soutěže. 
Chceme si fanoušky získat, aby se sem těšili, 
vraceli a byli naším šestým hráčem. To samé 
platí o partnerech. Jsou tu špičkové fi rmy, 
rodinné, a i fi rmy zastoupené zahraničním 
majitelem, které mají obrovské renomé 
v republice i ve světě. Chceme si získat jejich 
přízeň a dostat je na stadion. 

Jsou konkrétní cíle, kterých bys chtěl 
v Děčíně dosáhnout?
Prostředí tu znám a jako hráč jsem tu zažil 
krásné sezóny. Rozhodl jsem se vrátit 
a společně s kolegy, hráči a vedením dostat 
Děčín o soutěž výš. Čeká nás spousta práce. 
Sportovní cestou se dostat na výkonnostní 

úroveň Maxa ligy, získat partnery, kteří budou 
chtít naši vizi podporovat a stát se pevnou 
součástí klubu a managmentu. Naši malí 
hokejoví žáčci budou mít už od útlého věku 
obrovskou motivaci dostat se do prvního 
týmu HC Děčín a budou chtít napodobit své 
vzory, ke kterým vzhlíží. S Jardou se těšíme na 
společnou cestu. Je to směr, kterým chceme 
jít, a to nejen po sportovní stránce.

S A-týmem máte za sebou více jak 
polovinu suché části letní přípravy, jak 
celkově probíhá?
Na našem plánu do letošního ročníku 
jsme začali pracovat. Probíhá letní příprava, 
která bude trvat 2 měsíce. Je náročná a po 
prvních týdnech hráči ukazují, že jdeme 
správnou cestou. Tvrdě makají a vše se 
skloubilo s jejich pracovními povinnostmi. 
K tréninku využíváme areál zimního sta-
dionu a přilehlých sportovišť, využíváme 
také sportoviště v Malšovicích.

Jakým stylem hry se budete chtít pre-
zentovat?
Tým chceme dobře fyzicky a mentálně připravit. 
Chceme předvádět moderní hokej, který bude 
lidi bavit, nám přinášet body a radost z naší hry 
a postupně si chceme jít za našim cílem. Kluci 
musí uvěřit tomu, že my jako trenéři chceme 
u hráčů vyvolat hlad po úspěchu, zvednout 
jim hokejové sebevědomí a nastavit myšlení, 
že i ve skromných podmínkách můžeme 
dosáhnout velkých věcí. Bude to dlouhá cesta 
a víme, že nás potkají i nepříjemné situace, ale 
to k budování patří. 

Děčínský klub bude mít letos i juniorský 
tým, bude mezi A-týmem a juniorkou 
určitá provázanost u mladých hráčů?
Spolupráce s juniorkou už běží, dva kluci 
jsou v našem programu, trénují v rámci letní 
přípravy s A-týmem. Spolupracovat budeme 
samozřejmě i během sezóny.

-HC Děčín / redakčně upraveno-



70

S
P

O
R

T



71

Le
HURÁ ne n NA VODU
LLLLLLeee
HHHHHHUUUUUURRRRRRÁÁÁÁÁÁÁÁÁ nnnnnneeeeee nnnnnn NNNNNNAAAAAA VVVVVVOOOOOODDDDDDUUUUUU

S
P

O
R

T



Začínal během covidu s betonovými kotouči v krytu paneláku, dnes sbírá medaile 
v zahraničí a nese titul nejsilnějšího muže Česka. Jan Lacina z Jílového u Děčína si 
tvrdou dřinou a neochvějným odhodláním vybojoval pozici mezi strongmanskou 
elitou. V rozhovoru prozrazuje, proč s sebou na závody vozí plyšového sviště, 
co považuje za svou nejsilnější disciplínu a jak blízko – nebo daleko – má k titulu 
nejsilnějšího muže světa.

STRONGMAN 
JAN LACINA:

TITUL 
NEJSILNĚJŠÍHO 
ČECHA BUDU VŽDY 
RÁD NOSIT

72

S
P

O
R

T

Honzo, ke strongman sportu jste se dostal 
během covidu.. Jak vypadaly začátky?
Ano, je to tak, tenkrát u nás v Děčíně nebyla 
žádná posilovna která by měla strongman 
vybavení a rovněž byly všechny zavřené, 
takže jsem si musel vybavení vyrobit. Moje 
první tréninky probíhaly v krytu paneláku 
s vybavením, které jsme s dědou vyrobili na 
zahradě a kotouče vylili z betonu.

Dnes už ale trénujete jinde…
V květnu letošního roku jsem se již přesunul 
do větších prostor v industriální zóně v Jí-
lovém, kde se nachází nový gym. Mám 
tam všechno vybavení, které potřebuji na 
své přípravy na závody, takže zázemí je zde 
opravdu perfektní.

Co vlastně strongman sport obnáší? 
Co vše do něj spadá a jak se hodnotí? 
Disciplín je opravdu hodně - něco málo přes 
70 a na závodě nás potom vždy čeká výběr 
nějakých 4 -7 disciplín podle délky závodu. 
Závod se hodnotí následovně: podle počtu 
závodníků se udělí maximální počet bodů, 
když je nás 20 tak, je to 20 bodů. Podle 
umístění na disciplíně pak dostávám body 
- když jsem první, tak mám 20 bodů, když 
druhý, tak 19 a tak dále. Celkový vítěz je ten, 
kdo získá v celkovém součtu nejvíce bodů.

A co je základem pro to, abyste v tomto 
sportu mohl vynikat? Může ho začít dělat 
každý nebo je třeba mít k tomu určité 
předpoklady?



73

S
P

O
R

T

Řekl bych, že to je do jisté míry jako u každého 
jiného sportu. Ale pokud chcete být na špici, 
pak vám dost pomůže i genetika a celková 
stavba těla. 

V roce 2021 jste se na svých prvních 
závodech ve Vrdech umístil na 22. místě, 
ale už o rok později jste se vyšplhal na 
první příčku… Čemu přisuzujete tak 
rychlý progres?
Osobně si myslím, že to asi bude odhodláním. 
Již hned po ukončení závodu jsem si řekl, že 
tohle mi půjde, že to příští rok vyhraju... A za 
ten rok jsem nevynechal jediný trénink, což 
vlastně platí do dnešního dne.I když jsem 
nemocný, tréninky si pak vždycky v nejbližší 
době odjedu, abych měl za rok plný počet.
 
Kterého vítězství si zatím nejvíce vážíte  
a proč?
Nejvíce si asi vážím vítězství na letošním 
Czech Strongest Man. Přeci jen titul 
nejsilnějšího Čecha je asi titul, který vždycky 
budu rád nosit.

Soutěžíte (a to velmi úspěšně) i v zahraničí 
– jak vás vnímají soupeři? Jste v kontaktu 
s jinými strongmany z Evropy nebo světa? 
Soutěže v zahraničí jsou na úplně jiné 
úrovni jak po stránce finanční, tak divácké  
a samozřejmě i soupeři jsou jinde.  To je 
hlavní důvod, proč v zahraničí tolik závodím.  
Je tam holt úplně jiný standard. To, co se u nás 
jede na dokončení, tak třeba v Polsku se jede 
o sekundy. V kontaktu jsem se strongmany po 
takřka celém světě a spoustu z nich považuji za 
dobré přátele. Na závodišti jsme sice soupeři, 
ale po závodě je vždy dobrá atmosféra. 

Co považujete za svou nejlepší disciplínu?
Za mou nejlepší disciplínu považuji asi mrtvý 
tah, kde mám osobní rekord 410 kg a nebo 
Conanovo kolo, v němž jsem ještě nikdy 
nebyl poražen.

Jak už bylo řečeno výše, v květnu letoš- 
ního roku jste se zúčastnil Czech 
Strongest Man AŠ 2025 a obsadil jste 
první příčku. Vyhrál jste s náskokem 
téměř 12 bodů – čekal jste takovou 
dominanci?
Děkuji! Takovou dominanci jsem ani ve snu 
nečekal. Aš je opravdu těžký závod a Czech 
Strongest Man je titul, na který si brousí zuby 
spousta závodníků. Dorazil jsem na závod  
v opravdu velmi dobré formě a v průběhu 
závodu jsem neudělal jedinou chybu, což mi 
zajistilo vítězství.

V kombinaci na ramena jste jako 
jediný dokončil všech šest břemen – co 
považujete za nejtěžší část této výzvy? 
Tady asi těžko říct, neměl jsem problém ani  
s jedním z břemen... U tohoto typu disci-
plíny je spíše vždy problém dech. Když má 
člověk za sebou 5 břemen a ještě mezi nimi 
běhá, není to žádná sranda. 

Máte nějaký talisman, který na závody 
vozíte? :)
Na závod vždy vozím plyšového sviště, 
jelikož používám již léta hlášku “dneska 
to bude svištět”.  Tak jsem dostal i toho 
plyšového a zatím nosí štěstí :).

Jaké další závody vás letos čekají? 
Letos mě toho čeká ještě opravdu hodně. 
Potvrzených mám asi 10 mezinárodních 
závodů do konce roku s tím, že mě tam 
čekají dva hlavní -  Evropa v Anglii v srpnu  
a Amerika svět na konci listopadu.

Je nějaká meta, které byste chtěl do-
sáhnout a zatím se to nepodařilo?
Jednou bych si rád do své sbírky přidal titul 
nejsilnějšího člověka na planetě, ale na to 
mám před sebou ještě kupu práce...

Děkujeme za rozhovor a ať se daří :)
-es-



Užijte si 
aquapark naplno

• snadno a bez front •

Využívejte nový
bezobslužný vstup

do venkovního areálu

Nově potřebují návštěvníci
platnou vstupenku

i pro odchod z aquaparku. 
Papírové vstupenky proto nezahazujte!

74

S
P

O
R

T



Kutná Hora se řadí k nejzachovalejším středověkým hornickým městům. Během 14. a 15. sto-
letí byla se svými asi 10.000 obyvateli druhým největším městem v Čechách. Při zápisu Kutné 

Hory  na seznam UNESCO (1995) se k ní přidal i nedaleký cisterciánský... (TAJENKA).

Z
Á

B
A

V
A

75



76

Z
Á

B
A

V
A

TIP NA VÝLET
VYDEJTE SE ZA 
DOBRODRUŽSTVÍM 
DO PRAVĚKU

HistoryPark provází děti i dospělé vývojem 
člověka napříč tisíciletími. Čeká vás spousta 
zastavení, kde se nejen dozvíte zajímavo-
sti o životě v pravěku, neolitu nebo třeba 
v dobách Římské říše, ale hlavně si spoustu 
věcí sami vyzkoušíte. Děti mohou modelo-
vat krajinu na 3D pískovišti, zkoušet střelbu 
z luku, hledat poklady detektorem kovů, 
vyrábět pravěké suvenýry, rozdělat oheň 
nebo třeba hledat archeologické nálezy 
v podvodním bazénu. Zkusit si můžete 
také lukostřelbu, výrobu seker, tkaní vlny 
nebo si jen tak zaskotačit v dřevěném hradě 
s bludištěm.

Novinkou posledních sezón je bohatý 
letní program – například loutková divad-
la, komentované prohlídky a víkendové 
workshopy. Vše je navíc přizpůsobeno 
i nepříznivému počasí – většina stanovišť je 
částečně zastřešená.

Děti provázejí stanovišti zkušení průvod-
ci, kteří jim vše vysvětlí, pomohou a často 
i zapojí do různých soutěží. K dispozici je 
i zázemí s hřištěm, kroketem či pétanque. 
Občerstvit se můžete v bistru U mamuta, 
kde seženete špekáčky i další dobroty od 
místního řezníka, které si můžete opéct na 
volně přístupném ohništi s připraveným 
dřevem. A na dospělé tu čekají lahvové pivní 
speciály z minipivovaru Ctiněves.

Park, který funguje již od roku 2015, není 
dotovaný státem ani z fondů – vznikl z ini-
ciativy party archeologů, kteří mu věnují 
všechen čas i srdce. A je to znát. Děti i do-
spělí odcházejí nadšení, a proto za nás má 
HistoryPark Ledčice deset hvězdiček z pěti 
:). Během letních prázdnin (28. června až 
31. srpna 2025) otevírá své brány denně od 
9:30 do 17:30.

-zja, es-

Pokud hledáte netradiční rodinný výlet, máme pro vás 
skvělý tip – HistoryPark v Ledčicích pod horou Říp. Už jsme vás 
do něj v minulosti zvali, ale od té doby se park zase rozšířil o různé 
aktivity, a tak vás do něj rádi zveme znovu :). Tento originální archeopark 
v okrese Mělník vás doslova vtáhne do dávných dob a zábavnou formou přiblíží 
historii malým i velkým návštěvníkům. 



Z
Á

B
A

V
A

OTOČTE ENTER           NÁSLEDUJE

PŘÍLOHA DOMOVNÍČEK

Náročnost

1/5
Z DC na parkoviště

82 km

Odkaz 
na mapu

S dětmi

Ano (3+)


